
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБОИ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\> °\ 2016 г. Бодайбо № 2-оэ

О наделении полномочиями центра
тестирования ВФСК «Готов к труду и обороне»
(ГТО) по выполнению видов
испытаний (тестов). нормативов, требований
к оценке уровня знанийи уменийв области
физической культурыи спорта на территории
МО г.Бодайбо и района

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172
«О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне»
(ГТО)». в соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от
01.12.2014 № 954/] «Об утверждении порядка создания центров тестирования по
выполнению видов испытаний (тестов), нормативов. требованийк оценке уровня знаний и

умений в области физической культуры и спорта и положения о них»,в соответствии с

планом мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МО г.Бодайбо и района,
руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования г.Бодайбо и района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить полномочиями центра тестирования Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) по выполнению видов
испытаний (тестов). нормативов, требований к оценке уровня знанийи уменийв области
физической культуры и спорта МКУ ДО «ДООЦ»г.Бодайбо, расположенный по адресу:
г. Бодайбо, ул. Стояновича- 77.

2. Утвердить прилагаемое Положение о центре тестирования по выполнению
видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и уменийвобласти физической культурыи спортана территории МО г.Бодайбои района.

3. Директору МКУ ДО ДООЦ г.Бодайбо Ю.Ю.Тюрину назначить ответственного
по обеспечению деятельности тестирования ГТО.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

МЭР ЕЕ



Приложение
к постановлению админ истрации

Муниципального образования
г.Бодайбо и района

от $ © 2016г. №л-о

ПОЛОЖЕНИЕ
о центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,

требованийк оценке уровня знанийи умений в области физической культурыи спорта на
территории МО г.Бодайбо и района

1. Общие положения
1. Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов),
нормативов, требований к оценке уровня знанийи умений в области физической культуры
и спорта (далее - Положение) разработано в соответствии с Положениемо Всероссийском
физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО). утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от11 июня 2014 г. № 540
2. Положение устанавливает порядок организации и деятельности Центра тестирования
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня
знанийи уменийв области физической культурыи спорта (далее - Центр тестирования),
осуществляющих тестирование общего уровня физической подготовленности граждан
Российской Федерации (далее - граждане) на основании результатов выполнения видов
испытаний (тестов), нормативов и оценки уровня знаний и умений Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (далее - комплекс
ГТО).
3. Учредителем Центра тестирования является администрация МО г.Бодайбо и района
(далее - Учредитель).
4. Работа Центра тестирования ведется совместно с отделом по молодежной политике и

спорту администрации муниципального образования г.Бодайбо и района,
П. Цели и задачи Центра тестирования
5. Основной целью деятельности Центра тестирования является осуществление оценки
выполнения гражданами государственных требований к уровню физической
подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), утвержденных приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 8 июля 2014 г. М 575 (далее -

государственные требования),
6. Задачи Центра тестирования:
6.1. Создание условий по оказанию консультационной и методической помощи гражданам
в подготовке к выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке
уровня знанийи уменийв области физической культурыи спорта;
6.2. Организация и проведение тестирования граждан по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требованийк оценке уровня знаний и уменийв области физической
культурыи спорта.
7. Основные виды деятельности Центра тестирования:
7.1, Проведение пропагандыи информационнойработы, направленнойна формированиеуграждан осознанных потребностей в систематических занятиях физической культурой и

спортом, физическом совершенствовании и ведении здорового образа жизни,
популяризацииучастия в мероприятиях по выполнению испытаний (тестов) и нормативов
комплекса ГТО:

|



7.2. Создание условий и оказание консультационной и методической помощи гражданам,
физкультурно-спортивным. общественным и иным организациям в подготовке к
выполнению государственных требований:
7.3. Осуществление тестирования населения по выполнению государственных требований
к уровню физической подготовленности и оценке уровня знаний и умений граждан
согласно Порядку организации и проведения тестирования населения в рамкахВсероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обброяе" (ГТО).
утвержденному приказом Минспорта Россииот29 августа 2014 г. М 739 (далее - Порядок
организациии проведения тестирования);
7.4. Ведение учета результатов тестирования участников. формирование протоколов
выполнения нормативов комплекса ГТО, обеспечение передачиих данных для обобщения
в соответствиис требованиями Порядка организации и проведения тестирования;
7.5. Внесение данных участников тестирования, результатов тестирования и данных
сводного протокола в автоматизированную информационную систему комплекса ГТО;
7.6. Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного
самоуправления, физкультурно-спортивными, общественными ииными организациями в
вопросах внедрения комплекса ГТО, проведения мероприятий комплекса ГТО;
7.7. Участие в организации повышения квалификации специалистов в области физической
культурыи спорта по комплексу ГТО;
7.8. Обеспечение судейства мероприятий по тестированию граждан.
8. Для организации тестирования в отдаленных, труднодоступных и малонаселённых
пунктах может создаваться выездная комиссия Центра тестирования.
9. Тестирование организуется только в местах. соответствующих установленным
требованиям к спортивным объектам, в том числе по безопасности эксплуатации.10. Порядок тестирования осуществляется в соответствии с Приказом Министерства
спорта Российской Федерации (Минспорт России) от 29 августа 2014 г. М 739 "Об
утверждении Порядка организации и проведения тестирования населения в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к трудуи обороне" (ГТО)".
1. Взаимодействие сторон
11. Центр тестирования имеет право:
П.А. Допускать участников тестирования ‘и отказывать участникам тестирования в
допуске к выполнению видов испытаний (тестов) комплекса ГТО в соответствии. ©

Порядком организации и проведения тестирования и законодательством Российской
Федерации;
11.2. Запрашивать у участников тестирования, органов местного самоуправления, органов
государственной власти и организаций, независимо от форм собственности получать
необходимую для его деятельности информацию;
11.3. Привлекать волонтеров для организации процесса тестирования граждан,
12. Центр тестирования обязан:
12.1. Соблюдать требования Порядка организации и проведения тестирования,
нормативных правовых актов, регламентирующих проведение спортивных мероприятийифизкультурных мероприятий;
12.2. Обеспечивать условия для организации оказания медицинской помоши. при
проведении тестирования и других мероприятий в рамках комплекса ГТО.
[У. Материально-техническое обеспечение
13. Материально-техническое обеспечение Центров тестирования осуществляется за счет
собственных средств и средств учредителя в соответствии с законодательством
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного
самоуправления МО г.Бодайбо и'района
14. Центр тестирования осуществляет материально-техническое обеспечение участников
тестирования, обеспечение спортивным оборудованием иинвентарем, необходимыми дляпрохождения тестирования.



бекдоРа
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

6. и’ 2021 Бодайбо № 252рл.
О внесении измененийв распоряжение
Администрации г. Бодайбо и района
от 18.11.2016 № 33 —р «Об утверждении
Организационного комитета
МО г. Бодайбо и района
по внедрению ВФСК ГТО»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014
года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к
труду и обороне» (ГТО)» (далее - ВФСК ГТО), в соответствии с Планом
мероприятий поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденным постановлением
администрации г.Бодайбо и района от 1 октября 2015 года № 189 - пп,
руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района:

1.Внести изменения в распоряжение Администрации г. Бодайбо и района от
18.11.2016 №33 —р «Об утверждении Организационного комитета МО г. Бодайбо
и района по внедрению ВФСК ГТО», изложив приложение в новой редакции
(прилагается).



Приложение к распоряжению
Администрации г. Бодайбо и района

от_/6, /Д_№ 29-пл7
«Приложение к

распоряжению Администрации
г. Бодайбо и района

от 18.11.2016 №33-р»

Состав Организационного комитета МО г. Бодайбо и района по
внедрению ВФСК ГТО на территории Бодайбинского района

Путря В.Н. - заместитель мэра Администрацииг. Бодайбо и района,
председатель Оргкомитета;

Силина В.И. - начальник отдела по молодежной политике и
спорту Администрации г. Бодайбо и района;

Кернер Д.В. — главный врач ОГБУЗ «Районная больница г. Бодайбо» (по
согласованию);

Кириллов В.Ю. -— главный специалист отдела по молодежной политике и
спорту Администрации г. Бодайбо и района;

Бжевская Т.Г. - начальник отдела развития дошкольного, общего,
дополнительного образования и воспитательных систем Управления образования
администрации МОг. Бодайбои района;

Тюрин Ю.Ю. директор МКУ ДО «ДООЦУ(по согласованию);
Лютоева Ю.В. - заместитель директора по УВР МКУ ДО «ДООЦ» (по

согласованию);
Куров И.Н.- тренер - преподаватель МКУ ДО «ДООЦУ (по согласованию);

Подготовил:
Начальник отдела
по молодежной политике и спорту



Приложение Д

Запрос на получение
справочно-ключевого дистрибутива программного обеспечения

«УРМе{ СШеп®› для абонентского пункта

В связи с предоставлением права использования ПО У1РМе! СПепь,

прошу выдать справочно-ключевой дистрибутив программного обеспечения «У1РМе! СПеп®»

участнику информационнойбазыданных и Всероссийского интернет портала (ум.ю.га) (далее —

пользователь СКЗИ):
Фамилия,имя, отчество: Лютоева Юлия Владимировна

Организация: МКУ ДО «ДООЦ»
Должность: Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Подразделение

С «Инструкцией пользователя при подключении АРМ и мобильных устройств к

информационной базе данных и Всероссийскому интернет порталу (ул. ою.га), «Регламентом

криптографической защиты информации в АИС ВФСК ГТО», «Типовыми требованиями по

организации и обеспечению функционирования шифровальных (криптографических) средств,

предназначенных для защиты информации, не содержащей сведений, составляющих

государственную тайну в случае их использования для обеспечения безопасности персональных

данных при их обработке в информационных системах персональных данных» (утв. ФСБ РФ

21.02.2008 № 149/6/6-622), «Приказом ФАПСИ от 13 июня 2001 г. № 152 «Об утверждении

Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по

каналам связи с использованием средств криптографической защиты информациис ограниченным

доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну» и другими

документами, регламентирующими организацию и обеспечение безопасности персональных

данных при их обработке в информационных системах ознакомлен.

Работник, сформировавший запрос @фегрек ИРК7с
ФИО / Подпись

«АД РРг 20 ег.= ори
/ Подпись

20-2 г.

Р уководитель подразделения


